
Kupní smlouva 

„Osobní automobil“

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“)

I.
Smluvní strany

mezi

Auto Babiš s.r.o.
se sídle Ondřejovská 700, 251 64 Mnichovice
IČ: 27183408, DIČ: CZ27183408

zastoupený: Miloš Babiš - majitel firmy
(dále jen „prodávající“)

a

Domov Háj, příspěvková organizace
se sídlem: Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou
IČ: 60128054

zastoupený: Ing. Danou Pajerovou - ředitelkou

(dále jen „kupující“)

II.
Předmět plnění

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čl. Ill této smlouvy a převést 

na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit prodávajícímu 
cenu stanovenou v čl. V této smlouvy.

Stránka 1 z 5



III.
Zboží

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí 1 ks Smístného osobního vozidla značky Citroen C3 

1.2.PureTech 83. Minimální technická specifikace je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy; 

Cenová nabídka č. CN230182/1.

IV.
Práva povinnosti smluvních stran

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.

2. Prodávající předá kupujícímu zboží s veškerým povinným nabídnutým příslušenstvím a 
vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz, nejpozději do 6 týdnů od 

data podpisu smlouvy.

3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemným protokol, který bude podepsán 
prodávajícím i kupujícím.

4. Prodávající upřesní kupujícímu místo a termín předání zboží nejméně tři dny předem.

V.
Cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 331 735,54 Kč bez 

DPH, tj. 401 400 Kč včetně DPH. Kupní cena je dohodou stanovena jako nejvýše 

přípustná a je možno jí překročit pouze v případě změny sazby DPH, a to o částku 

odpovídající změně DPH. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenu se rozumí cena 

včetně DPH.

2. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 

kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 

jejího prokazatelného doručení kupujícímu.

3. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 

legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

4. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 

odepsána z účtu kupujícího.

Stránka 2 z 5



5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o DPH“).

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 

DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí.

2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

Vil.
Změna údajů zapisovaných do registru silničních vozidel

Nejpozději do deseti dnů ode dne přechodu vlastnictví podle čl. VI. podá kupující žádost o zápis 
změn údajů zapisovaných do registru silničních vozidel.

VII.
Záruka

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku, a to ode dne přechodu vlastnického 
práva podle čl. VI. této smlouvy:

a. 12 let na prorezavění karoserie
b. 3 roky na vady laku

c. 2 roky na všechny originální díly a na veškeré příslušenství, dodávané s vozidlem, 

nebo maximálně do nájezdu 100 000.
2. Tato záruka se netýká vad vzniklých běžným opotřebením vozidla.

3. Pokud nebude možné užít vozidlo obvyklým způsobem v záruční době, považuje se to za 
podstatné porušení smlouvy.

IX.
Sankce

Stránka 3 z 5



1. Pokud nebude zboží v souladu sči. IV bodem 2. této smlouvy předáno kupujícímu, 
odpovídá prodávající za škodu, která kupujícímu vznikne v důsledku nemožnosti užívat 

zboží (např. náklady na nájem jiného vozidla). Prodávající může výši této škody zmírnit 

tím. že prodávajícímu bezúplatně poskytne bezvadné zboží obdobných parametrů (dále 

jen ..náhradní zboží“) k užívání.

2. Nepredá-li prodávající kupujícímu zboží s veškerým povinným nabídnutým příslušenstvím 
a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz, nejpozději ve lhůtě 

uvedené v čl. IV bod 2 a neposkytne-li po tomto prodávající kupujícímu náhradní zboží, je 

kupující oprávněn prodávajícímu účtovat nejen náhradu škody, ale i smluvní pokutu ve výši 

5.000 Kč za každý den prodlení.

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

X.
Prohlášení a vzájemná ujištění smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu oznámil všechny okolnosti nebo závady na vozidle, 

které jsou mu známy, a které by mohly způsobit, že by se vozidlo mohlo pro kupujícího stát 

neupotřebitelným nebo by se ztížilo jeho užívání obvyklým způsobem.
2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem vozidla a že na prodávaném vozidle nevázne 

žádné omezení vlastnického práva, zástavní právo, nájemní vztah ani jiné právní závazky 

vůči třetím osobám.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a ani nesměřuje ke zhoršení právního 
postavení účastníka smlouvy, který není podnikatelem.

XI.
Závěrečná ustanovení

1 Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 

dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nich jedno je určeno pro prodávajícího 
a jedno pro kupujícího.

Stránka 4 z 5



4. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisu 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 

splní kupující a splnění této povinnosti doloží prodávajícímu. Současně bere prodávající na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 

podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

7. Vztahy smluvních stran touto smlouvu blíže neúpravné se řídí občanským zákoníkem.
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy uvedené níže.

V Mnichovicích dne 2.5.2023

prodávající

V dne

M . P^®P^vková organizace 
Nove Město 1261 582 91 Světlá nad Sázavou 

(C:60128054

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1: Cenová nabídka č. CN230182/1

Příloha č. 2: Všeobecné podmínky prodeje vozidel CITROEN

Příloha č. 3: Smluvní záruční podmínky pro vozidla CITROEN

Stránka 5 z 5



Vážená paní Pajerová,
děkujeme za Váš zájem o značku CITROEN, je pro nás potěšením poskytnout Vám tuto cenovou 

nabídku, kterou jsme pro Vás připravili na základe Vašich požadavků. Pokud by se Vaše požadavky změnily, 

jsme popraveni v případě potřeby aktualizovat cenovou nabídku podle Vašich nových požadavků.

Auto Babiš s.r.o.
Ondřejovská 700, 251 64 Mnichovice IČO 27183408

I CENOVÁ NABÍDKA č. CN230182/1

Datum vytvoření 

Datum platnosti

Jméno prodejce 

tel. prodejce

14.04.2023 Společnost

Kontaktní osoba

Adresa / Sídlo 

Ulice, číslo, PSČ, obec

IČO klienta

Domov Háj, příspěvková organizace

Ing. Dana Pajerová

Nové MfatDl261 

582 91 Světlá nad Sázavou

60128054

tel. klienta

e-mail klienta

I CITROĚN Nový C3 1.2 PureTech 83 S&S MAN YOU!

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA 
Lcov , -r j ,-,
Typ 

v cml . 
výlicw v (ítW] 

MoMlmátAí isCHý 

Otfmri CTWžodtcxidío frrostfinj (a 1. v bbec 

UfiteinA hmotnost tidlte) 
Niajuůtaí (ychbst y Jcrn/h 

£ 0 na 100 kfň/h v wkundAch 

Měscsliý pmnat 1ŮO 
(Wpc| 

SmBený prawox lun] 
Ernise CÓZ {g/km)- 

Objem iridrít v Iknedi 
Důtka 

ŠlHa

tm

tw 
w

4i^
W 

u
e

s

4S 

3W6

1474

Batva 6Aá BANGIRSB

SÉRIOVÁ VÝBAVA

Čalounění Látka Mka £«dá

hUw/v prádu^ / Bez. Paketu GřColor / Elektricky tMádaná okna praních / Elektricky iiyhffwaná^ ovládaná vnější zpětrtá 

zrcá / Kf^ zavazadlového prostoru / Kryty zpětných zrcátek v han.é Četná fW / Manuálně ovládahá okna zadních dveFí / Manuální klimatizď  ̂/

dhl^ W Amw 15* * 185/65 R15 / Panel petluhní desky Černí ONYX, cMtof Sedá Ml UM / Riediji <ri|háw svedomety ! Phsdoí is^rače [rychlost 

ítWhTÍ e ďvifkut 1 ní y'/ R'UauriA óefůrtí 5 LED optikou / Rádk> RDó^ AM/FM/DAB konekux USB / Sada pro bearienfontáfnf opravu defektu 

pneumacil^ ! Sp«&^pol^ předních dwe^ ' Y0U! / Tempomat +. omezovač rychb$ti / Tónowmá boční okna / Varování před ncůmystným opuitěnim 

Jízilniho piĚuh0* / zn^átko (cfen/nocl / Vý?fe)vé a podélně nastavitehiý voUr^t / VjSkově nastavitelné sedadlo řidiče / Zadní ivétía s efektem

3D / Če^ a boční airbagy Míče a spolujezdce; Hlavov

CN230182/1 / 2023/ 1. strana



CITFíOĚn

I CENOVÁ NABÍDKA č. CN230182/1

ZÁKLADNÍ CENÍKOVÁ CENA

PŘÍPLATKOVÁ VÝBAVA

OMPOONWP BtoBANCSUISE

ti - Pwthrtá íýiiíwa

CENÍKOVÁ CENA VOZIDLA S PŘÍPLATKOVOU VÝBAVOU

CENOVÉ ZVÝHODNĚNÍ

392 000,00 K£

6 000,00 Kč

0,00 Kr

398 000,00 Kí

-27 000,00 Kř

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Zsdní (uriuMcč ttďnent 

Zimní pneu i diikent
14 Zt)0,00 Kč
16 200,00Kč

I VÝSLEDNÁ CENOVÁ NABÍDKA

VÝSLEDNÁ CENA BEZ DPH

PŘEDPOKLÁDANÝ DATUM DODÁNÍ VOZIDLA

401 400,00 Kč
33im,54KI

I ROZMĚRY

CN230182/1 / 2023/2. strana



OTRQ&n

I CENOVÁ NABÍDKA č. CN230182/1

> Ještě jednou Vám děkujeme za zájem o značku CITROEN a doufáme, že tato cenová nabídka naplnila Vaše očekávání. Náš prodejce Vás bude opakovaně 

kontaktovat nejpozději do 3 pracovních dnů od odeslání této cenové nabídky.

Budeme potěšeni, když se i Vy stanete součástí rodiny Citroen.

S úctou

Auto Babiš s.r.o.
AUTORIZOVANÝ PRODEJCE CITROEN

Cenová nabídka představuje návrh na zahájení jednání o uzavření kupní smlouvy. Na platné uzavření kupní smlouvy se vyžaduje úplná dohoda smluvních stran 
o všech náležitostech, která budou vyhotovena a podepsána smluvními stranami na příslušném formuláři autorizovaného prodejce. Cenová nabídka obsahuje pouze 
základní informace o vozidle a to podle stavu platnému ke dní vypracování cenové nabídi^f. Obrázky použité v cenové nabídce jsou pouze ilustrační. Úplné informace 
o vozidle a podmínkách kupní smlouvy Vám poskytne autorizovaný prodejce.

CN230182/1 / 2023 / 3. strana



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRODEJE VOZIDEL CITROEN PODNIKATELŮM

Okamžikem řádného vyplnění a podpisu Objednávky ze strany zákazníka - podnikatele ve smyslu § 420 a 421 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (NOZ) (dále jen „Kupující") a její akceptací Prodejcem dochází k uzavření kupní smlouvy na příslušné vozidlo, 
specifikované v Objednávce, včetně případných požadavků na zvláštní výbavu ze strany Kupujícího (dále jen „Vozidlo") (dále jen „kupní smlouva"). 
Obsah kupní smlouvy je též dále určen těmito všeobecnými podmínkami prodeje vozidel Citroen podnikatelům (dále jen „Podmínky") a jejím 
uzavřením, tedy podpisem oběma smluvními stranami, dochází k počátku běhu lhůty pro dodání Vozidla.

Článek I - MODELY

Kupující bere na vědomí, že společnost AUTOMOBILES CITROEN (dále jen „Výrobce"), resp. společnost C Automobil Import s.r.o. (dále jen „Dovozce"), 
je oprávněna provést takové úpravy Vozidel (vzhled a vybavení Vozidel), jež považuje za užitečné vzhledem k aktuálnímu technickému vývoji. Kupující 
má nicméně možnost v Objednávce specifikovat zvláštní výbavu, resp. doplňky, které u Vozidla požaduje nad standardní poskytovanou výbavu Vozidla 
(dále jen „Zvláštní výbava").

Článek II - OBJEDNÁVKY A DODÁNI

Objednané Vozidlo je definováno prodejním označením, uvedeným v Objednávce. Kupující je povinen jakoukoliv Zvláštní výbavu v Objednávce řádně 
specifikovat. Na jakákoliv doplnění Zvláštní výbavy po uzavření kupní smlouvy nebude brán zřetel, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodejce 
může požadavek na Zvláštní výbavu odmítnout v případě, kdy nebude moci zaručit dodání Vozidla s požadovanou Zvláštní výbavou. Dodání Vozidla je 
zaručeno v mezích realizovatelnosti, která je známa Prodejci v době uzavření kupní smlouvy. Ustanovení o době dodání vozidla Kupujícímu a sjednané 
Kupní ceně ve smyslu článku III. těchto Podmínek se pro Prodejce stávají závazná uhrazením zálohy kupní ceny Vozidla Kupujícím, jejíž výše je 
specifikována v Objednávce (dále jen „Záloha"). Včasné neuhrazení Zálohy nemá vliv na platnost uzavřené kupní smlouvy a na povinnost plnit podmínky 
z ní vyplývající, zejména uhradit Kupní cenu Vozidla dle podmínek v článku III. těchto Podmínek.
Prodejce splní svou povinnost dodat Vozidlo jeho předáním Kupujícímu ve smyslu článku VI. a VII. těchto Podmínek poté, co Kupující Prodejci v plné výši 
uhradí kupní cenu Vozidla. Místem předání je sídlo Prodejce, u něhož bylo vozidlo objednáno, pokud se strany v Objednávce nedohodnou jinak. 
Kupující nabude vlastnické právo k Vozidlu okamžikem jeho předání Prodejcem.

Kupní smlouva je závazná pro obě strany, pouze pokud obsahuje:
- podpis, a eventuálně obchodní razítko Kupujícího na všech exemplářích kupní smlouvy;
- podpis, a eventuálně obchodní razítko Prodejce na všech exemplářích kupní smlouvy.

Kupní smlouva se považuje za uzavřenou jejím podpisem oběma smluvními stranami.

Článek III - KUPNÍ CENA

Kupní cena Vozidla je stanovena podle ceníku Prodejce platného ke dni uzavření kupní smlouvy. Tato cena je zaručena až do uplynutí doby pro dodání 
Vozidla a v případě překročení této doby bez zavinění Kupujícího, až do dodání Vozidla s výjimkou následujících případů:

- Kupující výslovně v Objednávce uvedl, že odmítá dodání dříve než za tři měsíce od uzavření kupní smlouvy,
- změna Kupní ceny vyplývá z technických nebo daňových úprav nařízených příslušnými správními orgány,
- prodlení s dodáním Vozidla je způsobeno vyšší mocí, zejména požárem, záplavami, pracovně-kolektivními spory u Výrobce, jeho 

dodavatelů nebo subdodavatelů, jakož i u prodejce.

V těchto případech bude Kupní cena Vozidla stanovena odlišně nežli v Objednávce, a to podle aktuální ceny uvedené v ceníku platném ke dni dodání 
Vozidla.
Při úhradě Kupní ceny v hotovosti je tato splatná ke dni dodání Vozidla ve smyslu článku VI. těchto Podmínek. Vozidlo může být Kupujícímu 
vydáno pouze v případě, že Zákazník uhradil celou jeho Kupní cenu. V případě bezhotovostní platby je Kupní cena uhrazena okamžikem 
připsání příslušné částky na účet Prodejce, uvedený v Objednávce.

Článek IV - ÚHRADA KUPNÍ CENY

Kupní cenu je Kupující povinen uhradit nejpozději spolu s dodáním Vozidla. Hradí-li Kupující Kupní cenu v hotovosti, je povinen vždy 
respektovat podmínky zákona č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti, ve znění pozdějších předpisů. Hradí-li Kupní cenu prostřednictvím 
bankovního převodu, považuje se Kupní cena za uhrazenou okamžikem připsaní částky odpovídající Kupní ceně na účet prodejce, uvedený na 
Objednávce.

ČLÁNEK V - DOČASNÝ ZÁKAZ DALŠÍHO PRODEJE VOZIDLA

Kupující se zavazuje, že neprodá Vozidlo v rámci své podnikatelské činnosti v době 6ti měsíců od dodání Vozidla. Na písemnou výzvu Prodejce 
je Kupující povinen kdykoliv v průběhu této 6-ti měsíční doby prokázat, že Vozidlo v rámci své podnikatelské činnosti neprodal.
Porušení této povinnosti je považováno za závažné porušení této Smlouvy. Pokud Kupující poruší tuto povinnost, bude povinen uhradit Prodejci 
smluvní pokutu ve výši 50% Kupní ceny a dále vrátit Prodejci všechny případné slevy, specifikované v Objednávce, které mu byly v souvislosti s 
prodejem Vozidla poskytnuty.

Verze 1.9.2016 Strana 1 / 5



ČLÁNEK VI - DATUM DODÁNÍ - DOBA DODÁNÍ

Vozidlo bude Kupujícímu dodáno dle těchto Podmínek, a to nejpozděJI k poslednímu dni dodací lhůty uvedené na Objednávce (dále jen „doba 
dodání"), v prostorách provozovny Prodejce, není-li stanoveno jinak. V případě případů vyšší moci, zejména požáru, záplav, pracovně-kolektivních 
sporů u Výrobce, jeho dodavatelů nebo subdodavatelů, je možné dobu dodání přiměřeně prodloužit, maximálně však o 2 měsíce, stejně jako se na 
jejím prodloužení mohou Prodejce a Kupující písemně dohodnout. Po uplynutí této prodloužené doby dodání může Kupující odstoupit od 
kupní smlouvy formou doporučeného dopisu s dodejkou, adresovaného Prodejci.

ČLÁNEK VII-DODÁNÍ VOZIDLA

Kupující je povinen převzít Vozidlo nejpozději do 15 (patnácti) dnů od okamžiku, kdy Prodejce Kupujícímu možnost převzetí Vozidla poprvé 
písemně oznámil, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Po marném uplynutí této doby a po bezvýsledné písemné upomínce může prodejce od kupní smlouvy písemně odstoupit.
Pokud Kupující odstoupí od kupní smlouvy nebo nepřevezme Vozidlo v uvedené době, bude povinen zaplatit prodejci smluvní pokutu 
ve výši 10 % z celkové kupní ceny za předmět koupě vč. DPH. V takovém případě bude objednateli vrácena uhrazená Záloha za kupní cenu 
snížená o částku odpovídající smluvní pokutě, pokud výše smluvní pokuty nepřesahuje výši poskytnuté Zálohy; vlakovém případě by byl 
Kupující povinen Prodejci doplatit příslušnou částku.

ČLÁNEK Vlil - SMLUVNÍ ZÁRUKA

Dovozce poskytuje na Vozidlo smluvní záruku za jakost a to dle podmínek uvedených v Smluvních záručních podmínkách pro vozidla Citroen, jež tvoří 
nedílnou součást kupní smlouvy.

Smluvní záruční podmínky pro vozidla CITROEN

Smluvní záruka CITROĚN - společná ustanovení:

Smluvní záruka CITROEN, kterou poskytuje společnost C Automobil Import s.r.o.. Hvězdová 1716/2b, 140 78 Praha 4, Česká republika, IČ; 
26213664, DIČ CZ26213664, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 80269 (dále jen „Citroen" nebo 
„Dovozce") na Kupujícím zakoupené Vozidlo, nenahrazuje ani neomezuje rozsah práv z vadného plnění, kterým disponuje Kupující vůči Prodejci v 
souladu s § 2099 a násl., resp. v případě Kupujícího - spotřebitele též dle § 2159 a násl. NOZ. Na Vozidlo se vztahuje smluvní záruka CITROEN, a to 
počínaje dnem zapsaným v Záručním listu uvnitř Servisní knížky s platností na uvedenou dobu bez omezení počtem ujetých kilometrů. Smluvní 
záruka CITROEN se řídí těmito smluvními záručními podmínkami pro vozidla CITROEN. Pokud jsou smluvní záruční podmínky pro vozidla CITROEN 
rovněž uvedeny na jakémkoli jiném dokumentu, pak v případě jakéhokoli rozporu vždy platí tyto smluvní záruční podmínky CITROEN.
Podmínkou bezplatného provedení prací na vozidle z titulu smluvní záruky CITROEN je jejich provedení autorizovaným opravcem sítě CITROEN.
V případě převodu vlastnického práva Vozidla na třetí osobu mají jeho další vlastníci nárok na plnění vyplývající ze smluvní záruky CITROEN až do 
skončení její platnosti za předpokladu, že podmínky smluvní záruky byly plněny každým z těchto dalších majitelů. Za tímto účelem se Kupující 
zavazuje předat dalšímu nabyvateli vozidla podklady, které jsou potřebné pro uplatnění smluvní záruky.
Smluvní záruka CITROĚN platí za předpokladu, že Vozidlo je registrováno a provozováno v členských státech Evropské unie* a v následujících 
státech a územích; Albánie, Andorra, Bosna a Hercegovina, Chorvatsko, Gibraltar, Island, Kosovo, Lichtenštejnsko, Makedonie, Monako, Černá 
Hora, Norsko, San Marino, Srbsko, Švýcarsko, Vatikán.

* k datu vydáni Servisní knížky jsou členskými státy Evropské unie následující státy: Belgie, Bulharsko, Česká republiko, Dánsko, Estonsko, 
Finsko, Francie, Chorvatsko, Irsko, Itálie, Kypr, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, 
Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko, Španělsko, Švédsko a Velká Británie.

Smluvní záruka v trvání 2 let

Vedle práv, Jež Kupujícímu náleží na základě zákona z titulu práva z vadného plnění, společnost CITROEN poskytuje Kupujícímu smluvní záruku 
na vozidlo, která kryje všechny výrobní vady po dobu 2 let, a to bez ohledu na vzdálenost ujetou vozidlem (dále „smluvní záruka"), ledaže byl 
výslovně dohodnut jiný rozsah smluvní záruky zvláštním smluvním ujednáním. Záruční doba počíná běžet dnem, ve kterém bylo Kupujícímu nebo 
jeho případnému zmocněnci vozidlo předáno. Datum předání je zapsáno v Záručním listu uvnitř Servisní knížky, která byla Kupujícímu odevzdána 
současně s vozidlem.

Práva ze Smluvní záruky:

Vyjma dále uvedených omezení se smluvní záruka vztahuje na bezplatnou opravu nebo výměnu součástek a dílů, které byly uznány za vadné 
společností CITROĚN nebojí určeným zástupcem, a rovněž na práce nezbytné pro uvedení Vozidla do stavu bez vad.
Při opravě nebo výměně mohou být použity součástky a díly nové nebo součástky a díly použité, pokud jsou kvalitativně rovnocenné se součástkami a 
díly novými, a to dle posouzení společnosti CITROĚN, Prodejce nebo Autorizovaného opravce CITROĚN.
Bude-li Vozidlo nepojízdné pro vadu, na kterou se vztahuje smluvní záruka, uhradí společnost CITROĚN nebo její zástupce náklady na opravu 

Verze 1.9.2016 Strana 2! 5



vozidla na místě poruchy či na odtažení vozidla do nejbližšího servisu autorizovaného opravce sítě CITROEN (dále „Autorizovaný opravce CITROEN"), 
a to až do maximální vzdálenosti 100 kilometrů.

Zejména platí, že:

Opravy provedené z titulu smluvní záruky nemají za následek prodloužení záruční doby. Výměna součástky nebo dílu v rámci smluvní záruky nemá za 
následek prodloužení smluvní záruční doby. Záruční doba vztahující se na vyměněné díly uplyne současně se záruční dobou na Vozidlo, ledaže by 
zákon výslovně stanovil jinak. Toto ustanovení však v žádném případě nemůže omezit nároky, jež Kupujícímu náleží na základě zákona z titulu práva 
z vadného plnění vůči Prodejci.
Součástky a díly vyměněné v rámci záručních oprav se stávají vlastnictvím společnosti CITROEN.

Smluvní záruka se nevztahuje na:

Údržbu a seřizování
• údržbové operace a pravidelné prohlídky nezbytné pro řádný provoz vozidla, které jsou uvedené v Servisní knížce, doplňovaní aditiv a výměnu 

filtru pevných částic po ujetí stanovené vzdálenosti, stejně jako na výměnu spotřebních dílů jako jsou filtry oleje, vzduchu, paliva či 
ventilačního systému,

• seřizovaní nebo dolaďování (sbíhavost, vyvážení kol, geometrie přední nápravy, dveří atd.)
• výměnu dílů, které podléhají běžnému opotřebení při používání vozidla a souvisí s ujetou vzdáleností vozidla, zeměpisnými a 

klimatickými podmínkami, pokud tato výměna není zapříčiněna vadou dílu; jedná se zejména o následující díly: brzdové destičky, obložení a 
kotouče, pneumatiky, spojku, baterii, řemeny, tlumiče, stírací lišty stěračů, svíčky, žárovky, elektrické články, pojistky atd., pokud není 
nutné takovou výměnu provést v důsledku vady Vozidla, na kterou se vztahuje smluvní záruka.

Používání vozidla
• vady způsobené vibracemi a hlukem související s provozem Vozidla, poškození jako např. vyblednutí barvy, zhoršení nebo deformace dílů v 

důsledku jejich běžného opotřebení,
• poškození a vady způsobené použitím kapalin, dílů nebo doplňků, které nejsou původní nebo nemají rovnocennou kvalitu, stejně jako 

použitím nevhodných nebo nekvalitních pohonných hmot** a použitím přísad, které nejsou doporučeny společností CITROEN,
• poškození způsobená přírodními jevy, např. krupobitím, záplavami, bleskem, bouřkou a dalšími atmosférickými jevy, stejně jako poškození 

zapříčiněná dopravními nehodami, požárem nebo krádeží,
• následky oprav, přestaveb nebo modifikací, které byly na vozidle provedeny osobami nedisponujícími autorizací od výrobce vozidla, resp. 

společností CITROEN, jakož i na následky montáže doplňkové výbavy neschválené výrobcem nebo společností CITROEN,
• pneumatiky, na které se však vztahuje smluvní záruka výrobce pneumatik; Pracovníci osob patřících do sítě CITROEN mohou pomoci uplatnit 

nárok vůči výrobci pneumatik,
• jakékoli jiné náklady, které nejsou specifikovány v této smluvní záruce nebo zákonem, zejména na náklady zapříčiněné dlouhodobým 

odstavením vozidla z důvodu ztráty práva k jeho užívaní.

* * Informace o biopalivech naleznete v odstavci Návodu k obsluze, který se Jimi podrobně zabývá

Kupující je pro úspěšné uplatnění práv ze smluvní záruky povinen:
• Předložit Servisní knížku s aktualizovanými údaji obsahující zejména Záruční list řádně vyplněný autorizovaným Prodejcem vozidla.
• Nechávat provádět údržbu a pravidelné prohlídky vozidla plně v souladu s pokyny společnosti CITROEN, a případně doložit jejich provedení 

(předložit listy se zápisy potvrzujícími provedení údržby, faktury atp.).
• Ihned po zjištění případné vady dopravit Vozidlo do servisu Autorizovaného opravce CITROEN, a to z důvodu zajištění bezpečnosti 

Kupujícího a jiných cestujících ve vozidle a současně z důvodu zabránění zhoršení zjištěné vady a předejití nutnosti dalších, náročnějších a 
nákladnějších oprav. Smluvní záruka se nevztahuje na vadu a její následky, jestliže nebyly učiněny potřebné kroky ihned po zjištění 
příslušné vady.

• Vždy vyhovět výzvě Autorizovaného opravce CITROEN k neprodlenému uvedení vozidla do požadovaného stavu.

Kupující bere na vědomí, že mu při porušení těchto povinností nenáleží práva ze Smluvní záruky. Zákonná práva z vadného plnění tím však nejsou 
dotčena. V případě nerespektování těchto pravidel odpovídá Kupující za přímé i nepřímé následky, které ovlivní řádný provoz Vozidla.

Nárok na plnění z titulu smluvní záruky zanikne v následujících případech;
• Na vozidle byly provedeny změny nebo přizpůsobení, které nejsou předpokládány ani povoleny společností CITROEN nebo byly provedeny bez 

respektovaní jí vydaných technických pokynů, resp. vzniknuvší vada je důsledkem neodborného zásahu neautorizovaného opravce nebo 
v přímé souvislosti s tímto zásahem, a to konkrétně pro příslušnou vadu;

• Vada je způsobena nedbalostí nebo nerespektováním pokynů uvedených v návodu k obsluze a v příručce pro údržbu;
• Vozidlo nebylo používáno obvyklým způsobem, bylo používáno pro soutěžní účely nebo byla byť i krátkodobě překročena maximální 

povolená hmotnost vozidla;
• Hodnota počítače ujeté vzdálenosti Vozidla byla pozměněna nebo není možno hodnotu ujeté vzdálenosti Vozidla s jistotou stanovit.

(V případě výměny počítače ujeté vzdálenosti musí byt Autorizovaným opravcem CITROEN vyplněno potvrzení o provedení takové výměny, a to 
přímo v Servisní knížce.)

Smluvní záruka na lak karoserie

Verze 1.9.2016 Strana 3/5



Společnost CITROĚN dále poskytuje na Vozidlo smluvní záruku kryjící všechny vady původního laku a vrchního průsvitného laku karoserie (dále 
„záruka na lak"). Záruční doba počíná běžet dnem předání vozidla zapsaným v Záručním listu, který se nachází v Servisní knížce a trvá;

• 3 léta v případě osobního vozidla,
• po dobu trvaní smluvní záruky v případě užitkového vozidla.

Práva ze záruky na lak

Záruka na lak se vztahuje na úplnou nebo částečnou opravu nátěru nebo vrchního průsvitného laku karoserie, které je třeba pro odstranění vady 
uznané společností CITROEN nebo jejím zástupcem za oprávněnou.

Povinnosti Kupujícího při uplatnění práv ze záruky na lak

Záruku na lak je možno uplatnit pouze za výslovné podmínky, že údržba vozidla byla vždy prováděna v souladu s cyklem stanoveným společností 
CITROEN, a že opravy případného poškození Vozidla byly prováděny za přesného dodržení norem společnosti CITROEN.
Pro vznik nároku na plnění z titulu záruky na lak je nezbytné nechat opravit vady způsobené vnějšími vlivy do 2 měsíců po jejich zjištění, přičemž 
opravy těchto vad budou provedeny na náklady Kupujícího.

Záruka na lak se nevztahuje na:
• Vady laku nebo vrchního průsvitného laku karoserie vozidla způsobené okolním prostředím, jako jsou atmosférický nebo chemický spad, 

poškození živočišného nebo rostlinného původu, písek, sůl, odlétávající štěrk, přírodními jevy jako jsou kroupy, záplavy, nebo vnějšími vlivy, 
jako je dopravní nehoda atd.;

• Vady způsobené nedbalostí uživatele, opožděným oznámením vady k odstranění nebo nerespektováním pokynů výrobce vozidla, resp. 
společnosti CITROEN;

• Vady způsobené událostmi, na které se nevztahuje smluvní záruka;
• Důsledky oprav, přestaveb nebo modifikací provedených osobami neautorizovanými společností CITROEN.

Smluvní záruka proti prorezavění

Společnost CITROĚN poskytuje na Vozidlo smluvní záruku kryjící perforace způsobené korozí působící z vnitřní strany na vnější stranu karoserie (dále 
„záruka proti prorezavění"). Záruční doba počíná běžet dnem předání Vozidla zapsaným v Záručním listu, který se nachází v Servisní knížce, a trvá:

• 12 let v případě osobního vozidla,
• 5 let v případě užitkového vozidla.

Práva ze Záruky proti prorezavění

Záruka proti prorezavění se vztahuje na opravu nebo výměnu dílů, které byly uznány za vadné společností CITROĚN nebojí určeným zástupcem a u 
kterých došlo k perforaci způsobené korozí.

Povinnosti Kupujícího při uplatnění práv ze záruky proti prorezavění:

Záruku proti prorezavění je možno uplatnit za podmínky, že Vozidlo bylo vždy opravováno s přísným dodržováním norem společnosti CITROĚN, a 
že byly provedeny v určenou dobu:

• pravidelné prohlídky uvedené v Servisní knížce,
• prohlídky v rámci záruky proti prorezavění specifikované v níže uvedeném odstavci,
• opravy případných poškození vozidla.

Cyklus údržby v rámci záruky proti prorezavění zahrnuje 4 pravidelné kontrolní prohlídky hrazené Kupujícím, přičemž první z nich musí být 
provedena za 4 roky po datu počátku běhu záruční doby v případě osobních vozidel a 2 roky po tomtéž datu v případě užitkových vozidel. 
Následně musí být prohlídky u všech druhů vozidel prováděny každé 2 roky. Při těchto kontrolách, po umytí celého Vozidla v případě potřeby, 
ověří Autorizovaný opravce CITROĚN stav Vozidla a stanoví zásahy, které je třeba provést, a případně zásahy kryté zárukou proti prorezavění. 
Vady způsobené vnějšími vlivy, které mohou způsobit korozi, budou oznámeny a zaznamenány na k tomu určené stránky Servisní knížky.
Po každém zásahu na karoserii, po nehodě, poškození, atp., musí vždy následovat kontrolní prohlídka prováděná za stejných podmínek uvedených 
v předchozím odstavci.
Je nutné nechat opravit na náklady Kupujícího a při dodržení norem stanovených společností CITROĚN poškození způsobená vnějšími vlivy, a to do 
dvou měsíců následujících po provedení kontroly. Záznam o této opravě musí byt uveden v Servisní knížce a musí obsahovat název autorizovaného 
opravce, datum provedení opravy, průběh ujeté vzdálenosti vozidla a číslo uhrazené faktury. Předložení Servisní knížky, řádně vyplněné při každé z 
pravidelných kontrolních prohlídek, bude požadováno při každém uplatňování nároku na plnění z titulu záruky proti prorezavění.

Záruka proti prorezavění se nevztahuje na:
• Vady způsobené nedbalostí Kupujícího nebo jiné osoby a nerespektováním pokynů společnosti CITROĚN;

• Vady způsobené událostmi, na které se nevztahuje smluvní záruka;

• Následky zničení ochranných antikorozních přípravků dodatečnou úpravou, která není předepsaná v plánu údržby;
• Následky oprav, přestaveb nebo modifikací provedených osobami neautorizovanými společností CITROĚN;

• Korozí zapříčiněnou montáží doplňkového vybavení, které nebylo schváleno společností CITROĚN a/nebo bylo namontováno bez

Verze 1.9.2016 Strana 4! 5



respektování stanovených pokynů;
Přestavby karoserie provedené u základních verzí vozidel, stejně jako korby a nakládací plošiny užitkových vozidel;

Kola a mechanické díly, které nejsou integrální součásti karoserie.

Verze 1.9.2016 Strana 5! 5



Smluvní záruční podmínky pro vozidla CITROEN

Smluvní záruka CITROEN - společná ustanovení:

Smluvní záruka CITROEN, kterou poskytuje společnost C Automobil Import s.r.o., Hvězdová 1716/2b, 140 78 
Praha 4, Česká republika, IČ: 26213664, DIČ CZ26213664, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 80269 (dále jen „Citroen" nebo „Dovozce") na Kupujícím zakoupené Vozidlo, 
nenahrazuje ani neomezuje rozsah práv z vadného plnění, kterým disponuje Kupující vůči Prodejci v souladu s 
§ 2099 a násl., resp. v případě Kupujícího - spotřebitele též dle § 2159 a násl. NOZ. Na Vozidlo se vztahuje 
smluvní záruka CITROĚN, a to počínaje dnem zapsaným v Záručním listu uvnitř Servisní knížky s platností na 
uvedenou dobu bez omezení počtem ujetých kilometrů. Smluvní záruka CITROEN se řídí těmito smluvními 
záručními podmínkami pro vozidla CITROEN. Pokud jsou smluvní záruční podmínky pro vozidla CITROEN 
rovněž uvedeny na jakémkoli jiném dokumentu, pak v případě jakéhokoli rozporu vždy platí tyto smluvní 
záruční podmínky CITROEN.

Podmínkou bezplatného provedení prací na vozidle z titulu smluvní záruky CITROEN je jejich provedení 
autorizovaným opravcem sítě CITROEN.

V případě převodu vlastnického práva Vozidla na třetí osobu mají jeho další vlastníci nárok na plnění 
vyplývající ze smluvní záruky CITROEN až do skončení její platnosti za předpokladu, že podmínky smluvní 
záruky byly plněny každým z těchto dalších majitelů. Za tímto účelem se Kupující zavazuje předat dalšímu 
nabyvateli vozidla podklady, které jsou potřebné pro uplatnění smluvní záruky.

Smluvní záruka CITROEN platí za předpokladu, že Vozidlo je registrováno a provozováno v členských státech 
Evropské unie* a v následujících státech a územích: Albánie, Andorra, Bosna a Hercegovina, Chorvatsko, 
Gibraltar, Island, Kosovo, Lichtenštejnsko, Makedonie, Monako, Černá Hora, Norsko, San Marino, Srbsko, 
Švýcarsko, Vatikán.

* k datu vydání Servisní knížky jsou členskými státy Evropské unie následující státy: Belgie, Bulharsko, Česká 
republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Chorvatsko, Irsko, Itálie, Kypr, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, 
Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, 
Slovinsko, Španělsko, Švédsko a Velká Británie.

Smluvní záruka v trvání 2 let

Vedle práv, jež Kupujícímu náleží na základě zákona z titulu práva z vadného plnění společnost CITROEN 
poskytuje Kupujícímu smluvní záruku na vozidlo, která kryje všechny výrobní vady po dobu 2 let, a to bez 
ohledu na vzdálenost ujetou vozidlem (dále „smluvní záruka"), ledaže byl výslovně dohodnut jiný rozsah 
smluvní záruky zvláštním smluvním ujednáním. Záruční doba počíná běžet dnem, ve kterém bylo Kupujícímu 
nebo jeho případnému zmocněnci vozidlo předáno. Datum předání je zapsáno v Záručním listu uvnitř Servisní 
knížky, která byla Kupujícímu odevzdána současně s vozidlem.

Práva ze Smluvní záruky:
Vyjma dále uvedených omezení se smluvní záruka vztahuje na bezplatnou opravu nebo výměnu součástek a 
dílů, které byly uznány za vadné společností CITROEN nebo jí určeným zástupcem, a rovněž na práce nezbytné 
pro uvedení Vozidla do stavu bez vad.

Při opravě nebo výměně mohou být použity součástky a díly nové nebo součástky a díly použité, pokud jsou 
kvalitativně rovnocenné se součástkami a díly novými, a to dle posouzení společnosti CITROEN, Prodejce nebo 
Autorizovaného opravce CITROEN.

Bude-li Vozidlo nepojízdné pro vadu, na kterou se vztahuje smluvní záruka, uhradí společnost CITROEN nebo 
její zástupce náklady na opravu vozidla na místě poruchy či na odtažení vozidla do nejbližšího servisu 

Verze 1.9.2016 1/4



autorizovaného opravce sítě CITROEN (dále „Autorizovaný opravce CITROEN"), a to až do maximální 
vzdálenosti 100 kilometrů.

Zejména platí, že:
Opravy provedené z titulu smluvní záruky nemají za následek prodloužení záruční doby. Výměna součástky 
nebo dílu v rámci smluvní záruky nemá za následek prodloužení smluvní záruční doby. Záruční doba vztahující 
se na vyměněné díly uplyne současně se záruční dobou na Vozidlo, ledaže by zákon výslovně stanovil jinak. Toto 
ustanovení však v žádném případě nemůže omezit nároky, jež Kupujícímu náleží na základě zákona z titulu práva 
z vadného plnění vůči Prodejci.

Součástky a díly vyměněné v rámci záručních oprav se stávají vlastnictvím společnosti CITROEN.

Smluvní záruka se nevztahuje na:

Údržbu a seřizování
• údržbové operace a pravidelné prohlídky nezbytné pro řádný provoz vozidla, které jsou uvedené v Servisní 

knížce, doplňovaní aditiv a výměnu filtru pevných částic po ujetí stanovené vzdálenosti, stejně jako na 
výměnu spotřebních dílů jako jsou filtry oleje, vzduchu, paliva či ventilačního systému,

• seřizovaní nebo dolaďování (sbíhavost, vyvážení kol, geometrie přední nápravy, dveří atd.)
• výměnu dílů, které podléhají běžnému opotřebení při používání vozidla a souvisí s ujetou vzdáleností 

vozidla, zeměpisnými a klimatickými podmínkami, pokud tato výměna není zapříčiněna vadou dílu; 
jedná se zejména o následující díly: brzdové destičky, obložení a kotouče, pneumatiky, spojku, baterii, 
řemeny, tlumiče, stírací lišty stěračů, svíčky, žárovky, elektrické články, pojistky atd, pokud není nutné 
takovou výměnu provést v důsledku vady Vozidla, na kterou se vztahuje smluvní záruka.

Používání vozidla
• vady způsobené vibracemi a hlukem související s provozem Vozidla, poškození jako např. vyblednutí 

barvy, zhoršení nebo deformace dílů v důsledku jejich běžného opotřebení,
• poškození a vady způsobené použitím kapalin, dílů nebo doplňků, které nejsou původní nebo nemají 

rovnocennou kvalitu, stejně jako použitím nevhodných nebo nekvalitních pohonných hmot** a použitím 
přísad, které nejsou doporučeny společností CITROEN,

• poškození způsobená přírodními jevy, např. krupobitím, záplavami, bleskem, bouřkou a dalšími 
atmosférickými jevy, stejně jako poškození zapříčiněná dopravními nehodami, požárem nebo krádeží,

• následky oprav, přestaveb nebo modifikací, které byly na vozidle provedeny osobami nedisponujícími 
autorizací od výrobce vozidla, resp. společnosti CITROEN, jakož i na následky montáže doplňkové výbavy 
neschválené výrobcem nebo společností CITROĚN,

• pneumatiky, na které se však vztahuje smluvní záruka výrobce pneumatik; Pracovníci osob patřících do 
sítě CITROEN mohou pomoci uplatnit nárok vůči výrobci pneumatik,

• jakékoli jiné náklady, které nejsou specifikovány v této smluvní záruce nebo zákonem, zejména na 
náklady zapříčiněné dlouhodobým odstavením vozidla z důvodu ztráty práva k jeho užívaní.

* * Informace o biopalivech naleznete v odstavci Návodu k obsluze, který se jimi podrobně zabývá

Kupující Je pro úspěšné uplatnění práv ze smluvní záruky povinen:
• Předložit Servisní knížku s aktualizovanými údaji obsahující zejména Záruční list řádně vyplněný 

autorizovaným Prodejcem vozidla.
• Nechávat provádět údržbu a pravidelné prohlídky vozidla plně v souladu s pokyny společnosti CITROEN, 

a případně doložit jejich provedení (předložit listy se zápisy potvrzujícími provedení údržby, faktury 
atp.).

• Ihned po zjištění případné vady dopravit Vozidlo do servisu Autorizovaného opravce CITROEN, a to z 
důvodu zajištění bezpečnosti Kupujícího a jiných cestujících ve vozidle a současně z důvodu zabránění 
zhoršení zjištěné vady a předejití nutnosti dalších, náročnějších a nákladnějších oprav. Smluvní záruka se 
nevztahuje na vadu a její následky, jestliže nebyly učiněny potřebné kroky ihned po zjištění příslušné 
vady.

Verze 1.9.2016 2/4



• vždy vyhovět výzvě Autorizovaného opravce CITROEN k neprodlenému uvedení vozidla do 
požadovaného stavu.

Kupující bere na vědomí, že mu při porušení těchto povinností nenáleží práva ze Smluvní záruky. Zákonná 
práva z vadného plnění tím však nejsou dotčena. V případě nerespektování těchto pravidel odpovídá 
Kupující za přímé i nepřímé následky, které ovlivní řádný provoz Vozidla.

Nárok na plnění z titulu smluvní záruky zanikne v následujících případech:
• Na vozidle byly provedeny změny nebo přizpůsobení, které nejsou předpokládány ani povoleny 

společností CITROEN nebo byly provedeny bez respektovaní jí vydaných technických pokynů, resp. 
vzniknuvší vada je důsledkem neodborného zásahu neautorizovaného opravce nebo v přímé souvislosti 
s tímto zásahem, a to konkrétně pro příslušnou vadu;

• Vada je způsobena nedbalostí nebo nerespektováním pokynů uvedených v návodu k obsluze a v příručce 
pro údržbu;

• Vozidlo nebylo používáno obvyklým způsobem, bylo používáno pro soutěžní účely nebo byla byť i 
krátkodobě překročena maximální povolená hmotnost vozidla;

• Hodnota počítače ujeté vzdálenosti Vozidla byla pozměněna nebo není možno hodnotu ujeté vzdálenosti 
Vozidla s jistotou stanovit.

(V případě výměny počítače ujeté vzdálenosti musí byt Autorizovaným opravcem CITROEN vyplněno 
potvrzení o provedení takové výměny, a to přímo v Servisní knížce.)

Smluvní záruka na lak karoserie

Společnost CITROEN dále poskytuje na Vozidlo smluvní záruku kryjící všechny vady původního laku a vrchního 
průsvitného laku karoserie (dále „záruka na lak"). Záruční doba počíná běžet dnem předání vozidla zapsaným v 
Záručním listu, který se nachází v Servisní knížce a trvá:

- 3 léta v případě osobního vozidla,
- po dobu trvaní smluvní záruky v případě užitkového vozidla.

Práva ze záruky na lak
Záruka na lak se vztahuje na úplnou nebo částečnou opravu nátěru nebo vrchního průsvitného laku karoserie, 
které je třeba pro odstranění vady uznané společností CITROEN nebo jejím zástupcem za oprávněnou.

Povinnosti Kupujícího při uplatnění práv ze záruky na lak
Záruku na lak je možno uplatnit pouze za výslovné podmínky, že údržba vozidla byla vždy prováděna v souladu s 
cyklem stanoveným společností CITROEN, a že opravy případného poškození Vozidla byly prováděny za 
přesného dodržení norem společnosti CITROEN.

Pro vznik nároku na plnění z titulu záruky na lak je nezbytné nechat opravit vady způsobené vnějšími vlivy do 
2 měsíců po jejich zjištění, přičemž opravy těchto vad budou provedeny na náklady Kupujícího.

Záruka na lak se nevztahuje na:
• Vady laku nebo vrchního průsvitného laku karoserie vozidla způsobené okolním prostředím, jako jsou 

atmosférický nebo chemický spad, poškození živočišného nebo rostlinného původu, písek, sůl, odlétávající 
štěrk, přírodními jevy jako jsou kroupy, záplavy, nebo vnějšími vlivy, jako je dopravní nehoda atd.;

• Vady způsobené nedbalostí uživatele, opožděným oznámením vady k odstranění nebo nerespektováním 
pokynů výrobce vozidla, resp. společnosti CITROĚN;

• Vady způsobené událostmi, na které se nevztahuje smluvní záruka;
• Důsledky oprav, přestaveb nebo modifikací provedených osobami neautorizovanými společností CITROEN.

Verze 1.9.2016 3/4



Smluvní záruka proti prorezavění

Společnost CITROEN poskytuje na Vozidlo smluvní záruku kryjící perforace způsobené korozí působící z vnitřní 
strany na vnější stranu karoserie (dále „záruka proti prorezavění"). Záruční doba počíná běžet dnem předání 
Vozidla zapsaným v Záručním listu, který se nachází v Servisní knížce, a trvá;

- 12 let v případě osobního vozidla,
- 5 let v případě užitkového vozidla.

Práva ze Záruky proti prorezavění
Záruka proti prorezavění se vztahuje na opravu nebo výměnu dílů, které byly uznány za vadné společností 
CITROEN nebojí určeným zástupcem a u kterých došlo k perforaci způsobené korozí.

Povinnosti Kupujícího při uplatnění práv ze záruky proti prorezavění:
Záruku proti prorezavění je možno uplatnit za podmínky, že Vozidlo bylo vždy opravováno s přísným 
dodržováním norem společnosti CITROEN, a že byly provedeny v určenou dobu:

1) pravidelné prohlídky uvedené v Servisní knížce,
2) prohlídky v rámci záruky proti prorezavění specifikované v níže uvedeném odstavci,
3) opravy případných poškození vozidla.

Cyklus údržby v rámci záruky proti prorezavění zahrnuje 4 pravidelné kontrolní prohlídky hrazené Kupujícím, 
přičemž první z nich musí být provedena za 4 roky po datu počátku běhu záruční doby v případě osobních 
vozidel a 2 roky po tomtéž datu v případě užitkových vozidel. Následně musí být prohlídky u všech druhů 
vozidel prováděny každé 2 roky. Při těchto kontrolách, po umytí celého Vozidla v případě potřeby, ověří 
Autorizovaný opravce CITROEN stav Vozidla a stanoví zásahy, které je třeba provést, a případně zásahy kryté 
zárukou proti prorezavění. Vady způsobené vnějšími vlivy, které mohou způsobit korozi, budou oznámeny a 
zaznamenány na k tomu určené stránky Servisní knížky.

Po každém zásahu na karoserii, po nehodě, poškození, atp., musí vždy následovat kontrolní prohlídka 
prováděna za stejných podmínek uvedených v předchozím odstavci.

Je nutné nechat opravit na náklady Kupujícího a při dodržení norem stanovených společností CITROEN 
poškození způsobená vnějšími vlivy, a to do dvou měsíců následujících po provedení kontroly. Záznam o této 
opravě musí byt uveden v Servisní knížce a musí obsahovat název autorizovaného opravce, datum provedení 
opravy, průběh ujeté vzdálenosti vozidla a číslo uhrazené faktury. Předložení Servisní knížky, řádně vyplněné při 
každé z pravidelných kontrolních prohlídek, bude požadováno při každém uplatňování nároku na plnění z titulu 
záruky proti prorezavění.

Záruka proti prorezavění se nevztahuje na:
• Vady způsobené nedbalostí Kupujícího nebo jiné osoby a nerespektováním pokynů společnosti CITROEN;
• Vady způsobené událostmi, na které se nevztahuje smluvní záruka;
• Následky zničení ochranných antikorozních přípravků dodatečnou úpravou, která není předepsaná v 

plánu údržby;
• Následky oprav, přestaveb nebo modifikací provedených osobami neautorizovanými společností 

CITROEN;
• Korozí zapříčiněnou montáží doplňkového vybavení, které nebylo schváleno společností CITROEN a/nebo 

bylo namontováno bez respektování stanovených pokynů;
• Přestavby karoserie provedené u základních verzí vozidel, stejně jako korby a nakládací plošiny užitkových 

vozidel;
• Kola a mechanické díly, které nejsou integrální součásti karoserie.

Verze 1.9.2016 4/4


